

# NYCKELTAL TILL BOKSLUTSKOMMUNIKÉ JANUARI-DECEMBER 2019

## DEFINITIONER

---

<b>Nettoomsättning</b>	Rörelsens totala intäkter minskat med övriga rörelseintäkter.
<b>Bruttovinst</b>	Nettoomsättning minskat med kostnader för handelsvaror.
<b>Bruttovinstmarginal, %</b>	Bruttovinst i förhållande till nettoomsättning. <b>Syfte:</b> Bruttomarginal används för att mäta operativ lönsamhet.
<b>Finansnetto</b>	Finansiella intäkter minskat med finansiella kostnader. <b>Syfte:</b> Beskriva bolagets finansiella aktiviteter.
<b>Resultat per aktie före utspädning</b>	Periodens resultat i förhållande till vägt medeltal av antalet aktier under perioden. <b>Syfte:</b> Nyckeltalet används, ur ett ägarperspektiv, bedöma investeringens utveckling.
<b>Resultat per aktie efter utspädning</b>	Resultat per aktie justerat för eventuell utspädningseffekt. <b>Syfte:</b> Nyckeltalet används, ur ett ägarperspektiv, bedöma investeringens utveckling.
<b>Soliditet, %</b>	Eget kapital i procent av totala tillgångar rensat för leasingskulder.
<b>Rörelseresultat före avskrivningar (EBITA)</b>	Periodens resultat före avskrivningar, finansiella poster och skattekostnader.
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	Periodens resultat före finansiella poster och skatt.
<b>Rörelsemarginal, %</b>	Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning. <b>Syfte:</b> Rörelsemarginalen används för att mäta operativ verksamhet.
<b>Resultat före skatt (EBT)</b>	Periodens resultat efter finansnetto.
<b>Vinstmarginal, %</b>	Resultat före skatt i förhållande till nettoomsättning. <b>Syfte:</b> Vinstmarginal visar bolagets vinst i förhållande till bolagets omsättning.
<b>Periodens resultat</b>	Periodens resultat efter skatt.
<b>Nettoskuld</b>	Räntebärande skulder exklusive leasingskulder minus placeringar och likvida medel. <b>Syfte:</b> Nettoskuld visar bolagets totala skuldsituation
<b>Skuldsättningskvot, Kvot av nettoskuld och rörelseresultat före avskrivningar</b>	Nettoskuld dividerat med 12 månaders rullande rörelseresultat före avskrivningar. <b>Syfte:</b> Nyckeltalet visar bolagets förmåga att betala skulder.
<b>Genomsnittligt eget kapital</b>	Eget kapital vid periodens ingång summerat med eget kapital vid periodens utgång dividerat med två. <b>Syfte:</b> Genomsnittligt eget kapital används vid beräkning av nyckeltalet avkastning på eget kapital.
<b>Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, %</b>	Periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget (rullande 12 månader) i förhållande till genomsnittligt eget kapital. <b>Syfte:</b> Nyckeltalet visar ur ett ägarperspektiv vilken avkastning som ges på ägarnas investerade kapital.
<b>Sysselsatt kapital</b>	Totala tillgångar justerat för ej räntebärande skulder och avsättningar. <b>Syfte:</b> Sysselsatt kapital mäter kapitalanvändning och effektivitet.
<b>Genomsnittligt sysselsatt kapital</b>	Sysselsatt kapital vid periodens ingång summerat med sysselsatt kapital vid periodens utgång dividerat med två. <b>Syfte:</b> Genomsnittligt sysselsatt kapital mäter kapitalanvändning och effektivitet.
<b>Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital, %</b>	Resultat före skatt (för rullande 12 månader) plus finansiella kostnader (för rullande 12 månader) i förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital. <b>Syfte:</b> Nyckeltalet är det centrala måttet för att mäta avkastning på allt det kapital som används i verksamheten.

TSEK	2019-10-01– 2019-12-31	2018-10-01– 2018-12-31	2019-01-01– 2019-12-31	2018-01-01– 2018-12-31
Nettoomsättning	196 408	196 898	756 853	709 576
Handelsvaror	-96 725	-87 628	-350 735	-302 554
<b>Bruttovinst</b>	<b>99 683</b>	<b>109 270</b>	<b>406 117</b>	<b>407 022</b>
Finansiella intäkter	-1 914	1 067	5 521	6 715
Finansiella kostnader	-2 085	-1 019	-8 193	-3 690
<b>Finansnetto</b>	<b>-3 998</b>	<b>48</b>	<b>-2 672</b>	<b>3 025</b>
<b>Periodens resultat</b>	<b>-2 677</b>	<b>14 601</b>	<b>38 948</b>	<b>59 886</b>
<i>Justeringar:</i>				
Skatt	111	1 480	9 745	14 142
<b>Resultat före skatt (EBT)</b>	<b>-2 566</b>	<b>16 081</b>	<b>48 693</b>	<b>74 028</b>
Finansiella intäkter	1 914	-1 067	-5 521	-6 715
Finansiella kostnader	2 085	1 019	8 193	3 690
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	<b>1 432</b>	<b>16 033</b>	<b>51 365</b>	<b>71 003</b>
Avskrivningar	19 063	2 202	57 227	8 877
<b>Rörelseresultat före avskrivningar (EBITA)</b>	<b>20 496</b>	<b>18 234</b>	<b>108 592</b>	<b>79 880</b>
Övriga långfristiga skulder	246 137	153 824	246 137	153 824
Likvida medel	-29 002	-36 388	-29 002	-36 388
<b>Nettoskuld</b>	<b>217 135</b>	<b>117 436</b>	<b>217 135</b>	<b>117 436</b>
Eget kapital IB	281 705	277 398	281 705	277 398
Eget kapital UB	264 884	281 705	264 884	281 705
<b>Genomsnittligt eget kapital</b>	<b>273 294</b>	<b>279 552</b>	<b>273 294</b>	<b>279 552</b>
Totala tillgångar	699 213	590 916	699 213	590 916
Uppskjutna skatteskulder	-40 370	-42 892	-40 370	-42 892
Leverantörsskulder	-55 862	-37 646	-55 862	-37 646
Övriga kortfristiga skulder	-74 245	-74 849	-74 245	-74 843
<b>Sysselsatt kapital</b>	<b>528 735</b>	<b>435 529</b>	<b>528 735</b>	<b>435 535</b>
Sysselsatt kapital IB	435 535	430 599	435 535	425 323
Sysselsatt kapital UB	528 735	435 529	528 735	435 535
<b>Genomsnittligt sysselsatt kapital</b>	<b>482 135</b>	<b>433 064</b>	<b>482 135</b>	<b>430 429</b>
Resultat före skatt	-2 566	16 081	48 693	74 028
Finansiella kostnader	2 085	1 019	8 193	3 690
<b>Resultat efter finansiella intäkter</b>	<b>-481</b>	<b>17 100</b>	<b>56 886</b>	<b>77 718</b>